
PROTOKÓŁ Nr 51/2023

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego
w dniu 30 stycznia 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 9:47.

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1 Pan Adam Szczepkowski - Wójt Gminy Grunwald,
2 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
3 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald.

4 Pani Anna Szostek- Dzikowicka- Z-ca Kierownika GOPS Grunwald.

5  Pan Tomasz Korman-  Przedstawiciel  Policji.

6 Pan P.K. - Przedstawiciel Stowarzyszenia  „Pomoc Dzieciom Potrzebującym” im.  Janiny
Pelczarskiej  w Ostródzie .

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska  –  dokonała  otwarcia  posiedzenia  komisji,
stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad. 

1.  Wniosek  o  dodanie  do  porządku  obrad  przyjęcie   protokołu   nr  50/2022  ze  wspólnego
posiedzenia  komisj i  Rady Gminy Grunwald z  dnia  28.12.2022r.  

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Radni uwag nie zgłosili.

2.  Wniosek o dodanie do porządku obrad przyjęcie projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody
na  sprzedaż  nieruchomości  w  t rybie  przetargowym  niezabudowanej  dz.  nr  8/7  i
zabudowanej  działek 8/6 obręb Wróble .

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Radni  uwag nie  zgłosi l i .

3 .  Wniosek  o  dodanie  do  porządku  obrad  wystąpienie  przedstawiciel i  Pol ic j i  w  sprawie
dofinansowania do zakupu samochodu oznakowanego.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

4.  W  niosek  o  dodanie  do  porządku  obrad  wystąpienie  przedstawiciela  Stowarzyszenia
„Pomoc Dzieciom Potrzebującym” im.  Janiny Pelczarskiej  w Ostródzie  .
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Komisja Kul tury,  Oświaty  i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju
Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Komisj i  Gminy  w głosowaniu jawnym

jednogłośnie  przyjęła ww. wniosek.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.

następującego wyszczególnienia:
Planowany porządek obrad:
1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie  przedstawiciel i  Pol ic j i  w  sprawie  dofinansowania  do  zakupu  samochodu
oznakowanego.
4.   Wystąpienie  przedstawiciela  Stowarzyszenia  „Pomoc  Dzieciom  Potrzebującym”  im.
Janiny Pelczarskiej  w Ostródzie .
5.  Przyjęcie protokołu
5.1 Nr 49/2022 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady  odbytego w dniu 06 grudnia 2022 r,
5.1 Nr 50/2022 z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady  odbytego w dniu 28 grudnia 2022 r.

6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy oraz Komisji stałych rady gminy za 2022.

7.  Sprawozdanie   z  realizacji  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  budowy  przydomowych  oczyszczalni
ścieków na terenie Gminy Grunwald za rok 2022.
8. Plan prac inwestycyjnych i remontowych w obiektach gminnych na 2023 rok.
9. Analiza realizacji inwestycji w roku 2022. 
10. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:

 10.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata  2023-
2034;
10.2. w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Grunwald na 2023 r. ;
10.3. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad
bezdomnymi zwierzętami;
10.4. w  sprawie   ustalenia  zasad  i  kryteriów  obowiązujących  na  drugim  etapie  postępowania
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i
klas I szkół podstawowych, dla których Gmina Grunwald jest organem prowadzącym;
10.5.  zmieniająca   uchwałę   w   sprawie   określenia    zasad   zwrotu   wydatków
za przyznane świadczenia  z  pomocy społecznej  w formie  posi łku oraz  świadczenia
rzeczowego  w  postaci    produktów   żywnościowych    osobom    objętym
wieloletnim    rządowym  programem  „Posi łek  w  szkole  i  w  domu”  na  la ta  2019-
2023;
10.6.   zmieniająca    uchwałę    w    sprawie   podwyższenia    kryter ium
dochodowego  uprawniającego    do    przyznania    nieodpłatnie    wsparcia   w
postaci    świadczenia  pieniężnego  z  pomocy  społecznej  w  formie    zasi łku
celowego  na  zakup  posi łku  lub  żywności  osobom  objętym  wieloletnim  rządowym
programem ”Posi łek w szkole  i  w domu” na la ta  2019-2023;
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10.7.  w sprawie rozpatrzenia  skargi  Pana Zbigniewa Zawadzkiego   na działania  
Wójta  Gminy Grunwald;
10.8.  w sprawie wyrażenia  zgody na sprzedaż nieruchomości  w r tybie  
przetargowym niezabudowanej  dz.  nr  8/7 i  zabudowanej  działek 8/6 obręb Wróble .

11.  Wolne wnioski i informacje.
12 .  Zamknięcie  obrad

Ad.  pkt .  3 .         W      ystąpienie  przedstawicie l i  Pol icj i  w  sprawie  dofinansowania  do  zakupu  
samochodu oznakowanego.
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  p oinformował ,  że  wpłyną  wniosek  od
Komendanta  Pol ic j i  w  Ostródzie   w  sprawie  przyznania  dof inansowania  zakupu  nowego
radiowozu  dla  Posterunku  Pol ic j i  w  Stębarku.  Dofinansowanie  w  s tosunku  50%  a
całkowity  koszt  zakupu  to  ok.  150  tys  z ł  a  gmina  ma  dofinansować  ok  75  tys  z ł .
Odpowiedziałem,  że  jes teśmy  za  zakupem  radiowozu,  gdyż  będzie  on  s łużył  naszym
mieszkańcom ale  osta teczna decyzja  musi  zapaść na obradach Rady Gminy.  
Przedstawicie l  Pol icj i  –  Pan  Tomasz  Korman  –  poprosi ł ,  aby  wniosek  Komendanta
Pol ic j i  w  Ostródzie  zreal izować.  Prośba  jes t  uzasadniona,  gdyż  jes t  szereg  zadań  do
wykonania  począwszy  od  osta tnich  wydarzeń  na  świecie ,  czyl i  a tak  Rosj i  na  Ukrainę,
wszystkim  uchodźcom  należy  zapewnić  schronienie  i  zapewnić  im  bezpieczeństwo.
Wszystkich  uchodźców  należy  sprawdzać  i  kontrolować  i  cykl icznie  t rzeba  jeździć
i  sprawdzać  wszystko  co  s ię  s ię  dzieje  odnośnie  Ukrainy  na  naszym  terenie .  Potrzebne  są
radiowozy,  których  jes t  ograniczona  l iczba  i  jes t  krajowa  mapa  zagrożeń  i  wszyscy  mogą
zgłaszać  zdarzenia  i  jes t  bardzo  dużo  takich  wniosków.  Na  tym  terenie  jes t  bardzo  dużo
zgłoszeń  i  od  niedawna  jes t  nowel izacja  kodeksu  karno-wykonawczego  iw  ar t  280a
i  ustawodawca zmieni ł ,  że  wszystkie  poszukiwania  real izuje  pol ic ja .  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała ,  czy  samochód  byłby
własnością  posterunku w Stębarku.
Przedstawicie l  Pol icj i  –  Pan  Tomasz  Korman  –  tak,  na  s tanie  będą  dwa  samochody  ale
jak  będą  zadania  real izowane  w  ramach  np.  wyjazdu  na  granice  Polsko-Białoruską  to  nasi
pol ic janci  o  rotacj i  w sprawie wsparcia  były z  naszej  jednostki .  
Radna- Pani  Cecyl ia  Lecewicz-Husar-  czy wszystkie  gminy otrzymały taki  wniosek?
Przedstawicie l  Pol icj i  –  Pan Tomasz Korman – t ak.  
Radny- Pan Piotr Szewczak-  i le  jes t  e ta tów w Stębarku? 
Przedstawicie l  Pol icj i  –  Pan Tomasz Korman – 5 eta tów prewencyjnych.  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  to  jes t  wniosek  dla  naszej
informacj i ,  czy mamy się  określ i .  
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  dobrze  by  było,  gdyby  rada  s ię  określ i ła ,  bo
byłoby wiadomo,  czy do budżetu wprowadzać zmiany już po przyjęciu budżetu.  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  w  takim  razie  zostawimy  tą
sprawę do przemyślenia ,  jak będziemy wprowadzać zmiany do budżetu.  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad.  pkt.  4.       Wystąpienie  przedstawiciela             Stowarzyszenia  „Pomoc  Dzieciom  
Potrzebującym” im. Janiny Pelczarskiej  w Ostródzie .
Przedstawiciel – Pan P. K.- poinformował, że  Stowarzyszenia  „Pomoc Dzieciom Potrzebującym”
im.  Janiny  Pelczarskiej  w  Ostródzie  wniesie  skargę  na  uchwałę  Rady  Gminy  nr
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XIV/109/2019  z  dnia  29  s ierpnia  2019  roku  w  sprawie  ustalenia  planu  s ieci  publ icznych
przedszkol i  i  oddziałów  przedszkolnych  prowadzonych  przez  Gminę  Grunwald.  Sprawa
dotyczy  punktu  przedszkolnego,  który  już  nie  is tnieje ,  a  is tniał  do  roku  2020  i  związana
jest  ze  sposobem dotowania w roku 2019.  W dniu 29 s ierpnia  2019 roku wójt  przedstawił
radzie  uchwałę,  którą  przyjęl iście  w  sprawie  planu  s ieci  publ icznych  przedszkol i ,  w
której  usunięto  w  dotychczasowej  uchwały  odziały  przedszkolne  funkcjonujące  przy
Szkole  Podstawowej  w  Mielnie  a  wpisano  w  Mielnie  tylko  przedszkole .  W  Mielnie  w
roku  2017  powstało  jedno  oddziałowe  przedszkole  a  funkcjonował  tam  już  wcześniej
oddział  przedszkolny  zerówka.  Pan  Wójt  na  potrzeby  obniżenia  nam  dotacj i  wpadł  na
pomysł ,  żeby  ten  oddział  is tniejący  w  strukturze  szkoły  przenieść  do  przedszkola  i
utworzyć  punkt  dwuoddziałowy,  bo  wiadomo,  że  dotacja  jes t  zależna  od  l iczby  dzieci .
Przy  pomocy  te j  uchwały  postanowił  z l ikwidować  oddział  przedszkolny  i  zwiększyć  w
przedszkolu  odział  do  dwóch.  Zaskarżyl iśmy  czynność  zmniejszenia  podstawowej
dotacj i  do  WSA,  który  potwierdzi ł ,  że  procedura  ta  była  nieprawidłowa,  i  że  w  ten
sposób  nie  można  dokonywać  l ikwidacj i  oddziału  przedszkolnego,  gdyż  powinna  s ię
odbywać  tak  samo  jak  l ikwidacja  szkoły,  czyl i  rodzice  powiadomieni  na  pół  roku
wcześniej ,  związki  zawodowe  a  tego  nie  zrobiono,  tylko  podsunięto  uchwałę  radzie ,
która  w  dobrej  wierze,  w  mojej  ocenie  uchwali ła  tą  uchwałę.  W  oparciu  o  ta  uchwałę
uznano,  że  dzieci  uczęszczające  do  oddziału  przedszkolnego  już  chodzą  do  przedszkola ,
gdzie  automatycznie  zwiększyła  s ię  l iczba  dzieci  w  przedszkolu  i  na  większą  l iczbę
dzieci  dzielą  s ię  wydatki ,  więc  wyszła  mniejsza  dotacja .  Po  wyroku  WSA  gmina
zaskarżyła  wyrok  do  NSA  i  2 ,5  roku  oczekiwań  na  rozprawę,  po  której  NSA  uchyl i ł
wyrok  WSA  stwierdzając,  że  uchwała  o  s ieci  jes t  uchwałą  deklaratoryjną  i  jes t
deklaracją ,  co  jes t  w  danym  momencie  i  nie  wymaga  ogłaszania  w  Dzienniku
Urzędowym,  jak  zostało  zapisane  w  te j  uchwale,  nie  jes t  uchwałą  prawa  miejscowego
i  można  ją  podejmować  s i łą  rzeczy.  Nie  było  is totne,  to  że  w  te j  deklaratywnej  uchwale
został  zapis ,  że  wchodzi  w życie  po  dwóch  tygodniach  od  dnia  ogłoszenia  w   Dzienniku
Urzędowym,  co  s ię  s ta ło  8  października  2019  roku,  a  w  oparciu  o  tę  uchwałę  uznano,
że  1  września  odział  przedszkolny  w  szkole  nie  is tnieje  a  przedszkole  jes t
dwuoddziałowe.   NAS  również  uznał ,  że  badanie  te j  kwest i i ,  czy  to  jes t  zgodne  z
prawem, czy nie  wykracza poza zakres  sprawy i  skierował  to  z  powrotem do rozpatrzenia
do  WSA  w  Olsztynie .  Is totne  jes t  teraz,  że  na  potrzeby  toczącego  s ię  postępowania  w
sprawie  dotacj i  s twierdzić ,  że  ta  uchwała  został  podjęta  niezgodnie  z  ówczesnym stanem
faktycznym,  nie  została  przeprowadzona  procedura  l ikwidacj i  oddziału  przedszkolnego
funkcjonującego  w  ramach  SP,  i  waśnie  to  będziemy  skarżyć.  Dziś  z łożę  skargę
i  chciałem  o  tym  fakcie  poinformować  radnych,  żeby  nie  czul i  s ię  zaskoczenie ,  nie
oczekujemy żadnej  reakcj i ,  tylko należy spokojnie  poczekać na ostateczny wyrok.  
Korzystając ,  że  okazj i  i  faktu,  że  jes tem  przedstawicielem  wspólnoty  w  Stębarku,  to
informuję,  że  odbyła  s ię  pierwsza  rozprawa  przed  Sądem  Okręgowym  w  Elblągu  w
sprawie  uchylenia  uchwał  wspólnoty  mieszkaniowej  dotyczącej  remontu  kot łowni ,  który
został  wykonany.   To  rozwiązanie ,  które  zastosowano  jest  bardzo  ekonomiczne  pod
każdym  względem,  a  gmina  upiera  s ię ,  że  jes t  nieekonomiczne  i  przedstawiła  swoje
wyliczenia ,  które  pokazuje ,  że  zrobiono inwestycje ,  która  jes t  przeciwko nam i  gminie ,  a
tak  oczywiście  nie  jes t .  Przedstawil iśmy  faktury  na  zakup  pel le tu  zakupionego  w  trzy
miesiące  i  wyl iczenia  gminy,  że  85  ton  potrzeba  do  zapewnienia  c iepła  w  sezonie
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grzewczym  są  przeszacowane  min.  dwukrotnie .  Sprawa  by  s ię  zakończyła ,  gdyby  wójt
był  obecny  ale  nieste ty  s ię  rozchorował  i  następna  rozprawa  odbędzie  s ię  10  lutego  i  na
pewno  się  wtedy  zamknie.  Pokazała  s ię  obraz  tego,  do  czego  swoim  postępowaniem
zmierzał  wójt  nie  przekazując  kluczy  do  kot łowni .  Byłem  na  sesj i  i  omawiałem  ten
temat ,  gmina wniosła  do sądu o zabezpieczenie  w postaci  nie  wykonywania uchwał  i  owe
zabezpieczenie  uzyskała ,  a le  na  tyle  późno  sąd  wydał  postanowienie ,  że  przekazał  tą
decyzje  o  zabezpieczeniu  już  po  fakcie ,  jak  już  był  wymieniony  piec.  Prawdopodobnie
działanie  wójta  zmierzały  do  tego,  żeby  uniemożl iwić  wymiany  pieca.  Gmina  twierdzi ,
że  piec  wmontowany  w  instalację  w  roku  2017  jest  je j  własnością  i  zaproponowała
wspólnocie  wykup  go  za  cenę  ok  10  tys .  z ł  a  w  roku  2017  używany  piec  i  montaż
kosztował  12  tys .   z ł .  Decyzja  o  wymianie  pieca  była  już  podjęta  i  gmina  s tary  piec
zabrała  i  sprzedała  w  l is topadzie .  Wystąpi l iśmy z  zapytaniem w l is topadzie ,  co  s ię  s ta ło
z  tym  piecem  i  do  te j  pory  wójt  nie  udziel i ł  informacj i .  Przed  sądem  zmusi l iśmy  gminę
do odpowiedzi  i  Pan  Sapryka  odpowiedział  przed  sądem,  że  piec  został  sprzedany osobie
prywatnej  za  kwotę ok 5-6 tys .  z ł ,  a  wspólnocie  zaproponowano cenę 10 tys .  z ł .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  czy,  gmina  uregulowała
opłaty za  centralne ogrzewanie.
Przedstawiciel  –  Pan  P.  K.-  gmina  nie  zapłaci ła  ani  grosza  należności  od  czerwca.  Nie
uregulowała  również  należności  powstałe  z  uchwał ,  które  nie  zanegowała,  które  w
pozwie  określono  jako  s łuszne.  Jest  jedenastu  właściciel i ,   z  czego  dziewięciu  reguluje
swoje  zobowiązanie  bezproblemowo  a  nie  reguluje  gmina,  i  jedna  właścicielka  bardzo
bl isko  związana  z  wójtem.  Wspólnota  na  zebraniu  podjęła  decyzję ,  że  wystąpi  do  sądu  z
gminą  i  jedną  Panią  o  zapłatę .  Złożono,  także  wniosek  o  uchylenie  tego  zabezpieczenia
argumentując  tym,  że  jes t  już  to  dokonane  i  samo  zabezpieczenie  daje  gminie
usprawiedl iwienie  do niepłacenia  należności .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  stwierdzi ła ,  że  ceny  pel le tu
zmalały i  już  można kupić  za  1600 zł .
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  używając  nazwy  gmina  ma  Pan  ma  myśl i  Pol ic je  i
Ośrodek Zdrowia?
Przedstawiciel  –  Pan  P.  K.-  tak,  gmina  wynajmuje  i  pobiera  pieniądze  od  Pol ic j i  i
Telekomunikacj i .  W  jakim  świet le  gmina  s tawia  samą  siebie  oczekuje  od  mieszkańców
płacenia  a  sama  zachowuje  s ię  jak  bandyta .  Znajdziemy  rozwiązanie  z  te j  sytuacj i  a le  z
marnymi  skutkami  dla  budżetu  gminy.  Nie  wiemy,  czy  członkini   jes t  wypłacalna  ale  z
gminy jesteśmy pewni ,  że  uda s ię  wyegzekwować.  

Ad. pkt. 5.  Przyjęcie protokołu: 
5.1   Nr 49/2022   z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa  
i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady  odbytego w dniu 06 grudnia  2022 r.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- poinformowała, że ww. protokół został
przesłany   radnym   na   posiedzenia.pl.   oraz   poddała  ww.   protokół   pod   głosowanie,   kto   jest   za
przyjęciem protokołu bez odczytywania. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 49/2022  z posiedzenia Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej

Rady odbytego w dniu 06 grudnia  2022 r. 
Radni uwag nie zgłosili. 
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5.2   Nr 50/2022    z  posiedzenia Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa i  
Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady  odbytego w dniu 28 grudnia  2022 r.
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- poinformowała, że ww. protokół został
przesłany   radnym   na   posiedzenia.pl.   oraz   poddała  ww.   protokół   pod   głosowanie,   kto   jest   za
przyjęciem protokołu bez odczytywania. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 50/2022  z posiedzenia Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej

Rady odbytego w dniu 28 grudnia  2022 r. 
Radni uwag nie zgłosili. 

Ad. pkt. 6  .   Sprawozdanie z działalności Rady Gminy oraz Komisji stałych rady gminy za 2022.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  przedstawiła  sprawozdanie  z
pracy Rady Gminy za  rok 2022 (zał  nr  2) .  Poinformowała,  że  w pierwszym akapicie  jes t
informacja ,  że  plan  został  wykonany  w  100%,  ale  nie  została  podjęta  uchwała
budżetowa.  Zapis  więc  powinien  brzmieć,  że  poza  podjęciem  uchwały  budżetowej  plan
pracy został  wykonany.  
Przewodnicząca Komisji  Kultury Oświaty i  Zdrowia – Pani  Małgorzata Kamińska-  przedstawiła
sprawozdanie  z  pracy Komisj i  KOiZ  za  rok 2022 (zał  nr  3) .  
Przewodniczący  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  przedstawił
sprawozdanie  z  pracy Komisj i  KSWiP  za  rok 2022 (zał  nr  4) .  
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  –  Pan  Adam  Królikowski-
przedstawił  sprawozdanie  z  pracy Komisj i  BRiRG za rok 2022 (zał  nr  5) .  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej -Pan Zbigniew Napłoszek- przedstawił  sprawozdanie  z  pracy
Komisj i  KR  za  rok 2022 (zał  nr  6) .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt.  7  .    Sprawozdanie   z  realizacji    dotacji  celowej  na dofinansowanie  budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald za rok 2022.
Podinspektor- Pani Małgorzata Żołondek- przedstawiła  informacje  ww. temacie  (zał  nr  7) .
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 8.   Plan prac inwestycyjnych i remontowych w obiektach gminnych na 2023 rok.  
Podinspektor- Pani Małgorzata Żołondek-  przedstawiła  informacje  ww. temacie  (zał  nr  8)
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdzi ł ,  że  przedstawione  informacje   nie  zgadzają
się  informacjami   z  załącznikiem nr  3  budżetu  na  rok  2023,  to  powinny s ię  pokrywać te
wydatki .  
Podinspektor-  Pani  Małgorzata Żołondek- w nioski  do budżetu składano
w październiku i  nieste ty z  przyczyn niezależnych od nas remonty doszły.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- rozumiem, że załącznik nr  3  zostanie  poprawiony.
Podinspektor-  Pani  Małgorzata Żołondek-  jak będziemy przystępować do zadania .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  powinno  być  wprowadzone  do  jutra ,  jak  będzie
podejmowana uchwała budżetowa.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-   pieniędzy  na  to  w  budżecie
na to  nie  ma.  
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Podinspektor- Pani Dominika Perczyńska- przedstawiła  informacje  ww. temacie  (zał  nr  9)
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała ,  czy  świet l ice ,  które
są wymienione nie  są  pod zarządem GOK. 
Podinspektor-  Pani  Dominika  Perczyńska-  tak,  są  pod  GOK,  ale  po  przeprowadzonej
kontrol i  i  protokołów pokontrolnych wynika,  że  należy  wykonać  te  remonty.  Inwestycje
te ,  także wynikły nagle  i  były nieplanowane.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  stwierdzi ła ,  że  tych
inwestycj i  także  nie  ma  w  załączniku  nr  3 .  GOK  we  wniosku  o  dofinansowanie  wykazał
świet l ice ,  dla tego  też  miał  powiększoną  dotacje  więc  nie  rozumiem,  dlaczego  remonty
świet l ic  przenosi  s ię  na gminę.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  budynki  świet l ic
należą do gminy i  to ,  że  GOK pełni  nadzór  pod względem utrzymania.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdzi ł ,  że  nie  ma  jeszcze  budżetu  na  rok  2023  a
już  wydatkujemy  środki .  Informacje ,  które  nam  przedstawiono,  i  które  nie  znajdują  s ię
w  zał  nr  3  t raktujmy  tylko  jako  informację  o  konieczności  tych  remontów  i  jak  będą
środki ,  to  będziemy myśleć o real izacj i  tych zadań.
Wójt  Gminy  Grunwald-  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział ,  że  jes t  już  s tyczeń
i  wiele  spraw się  pozmieniało więc będzie  należało dokonać zmian.  
Potraktujmy to jako informację ,  o  której  należy pamiętać.  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 9.   Analiza realizacji inwestycji w roku 2022.   
Inspektor – Pan Jarosław Świniarski- przedstawił  informacje  ww. temacie  zał  nr  (zał  nr  10) .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała ,  czy  na
Kiersztanowo wodociąg już została  podpisana umowa.
Inspektor  –  Pan  Jarosław  Świniarski-  odpowiedział ,  że  nie  gdyż  nie  jes t  podjęta
uchwala  budżetowa.  Przeprowadzono  przetarg  ale  nie  można  zaciągnąć  zobowiązań  bez
planów w budżecie .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  zapytał  o  rachunek  za  prąd  1500  zł  za  świet l ice  w
Glądach,  kiedy tak było?
Inspektor – Pan Jarosław Świniarski-  o dpowiedział ,  że  musi  sprawdzić .
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdzi ł ,  że  to  samo  sprawozdanie  przedstawione
jest  radnym  po  raz  drugi ,  pierwsze  było  3  miesiące  temu.  Zapytał  na  jakim  etapie  jes t
przebudowa SUW w Gierzwałdzie ,  i  i le  wydano?
Inspektor  –  Pan  Jarosław  Świniarski-  o dpowiedział ,  że  wydano  77  490  zł  za
dokumentacje  projektową.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- i  to  jes t  is totne,  a  nie  rozpisywać s ię  o  aeracj i .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała  o  nowoczesne  usługi
cyfrowe,  inwestycja  na etapie  rozl iczania  projektu,  czyl i  jes t  zakończony.  
Wójt Gminy – Pan Adam Szczepkowski-  już  jes t  zakończony i  rozl iczony.
Przewodnicząca Komisj i  –  Pani   Małgorzata Kamińska-  a informacja  na BIP o przetargu
na komputery?
Wójt Gminy – Pan Adam Szczepkowski-  to  jes t  inny projekt ,  cyfryzacja .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  
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Ad. pkt. 10. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:

10.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2023-2034;

10.2. w sprawie uchwalenia  budżetu Gminy Grunwald na 2023 r. (zał nr 11 i 12)

Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-   poinformowała,  że  jest  pozytywna  opinia  RIO  w
sprawie obu projektów, które to radnym zostały już przedstawione. Zgodnie z głosowaniem radnych na
komisji dokonano zmian w projekcie, czyli nie ma inwestycji budowy targowiska oraz zakup kontenerów,
zmniejszono dofinansowania dla GOK i Biblioteki a zwiększono na kulturę fizyczną. Więcej propozycji do
zmian nie otrzymaliśmy więc projekt został przedstawiony. 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- stwierdziła, po ostatniej sesji, kiedy to budżet nie
został uchwalony nie było, żadnych prób zmian, żeby zrobić go bez deficytu. 
Główna Księgowa- Pani Magdalena Makowska-  pytałam radnych, co mogę zmienić, aby projekt budżetu
został  przyjęty,  ale  otrzymałam  tylko  informację  jednostronną,  żeby  nie  było  deficytu  i  opłaty
eksploatacyjnej ale nie zaproponowano  zmian w wydatkach.
Przewodnicząca Komisji  –  Pani   Małgorzata Kamińska-   stwierdziła,   że  WPF na lata  2023-2032 są
informacje, że rok 2023 otwiera się budżetem w kwocie ponad 30 mln zł a przygotowuje się  budżet otwarcia
na rok 2023 w kwocie 47 000 0000 zł  to się mija  i na rok 2024 budżet znowu jest ponad 30 000 000 zł, więc
WPF jest nie wiadomo po co i na co. Nie ma informacji, które są ważne przy uchwalaniu budżetu, nie wiemy
jakim wynikiem skończył się rok 2022, a III kwartał zakończył się wynikiem bardzo złym, pod względem
dochodów majątkowym, czy realizację funduszu sołeckiego. ZFŚM na konie powinno być ponad 0,5 mln zł a
pracownicy czekają na pożyczki po 3 lata, w roku 2022 udzielono 2 pożyczki. Wójt stwierdził, że pieniądze są
w obrocie, ale co miał na myśli, że służy jako łatanie dziur w budżecie a są to pieniądze pracowników oświaty
na udzielne  im pożyczek,  a  nie  na  łatanie  dziur.  Została  zakupiona podobno posypywarka,  której  to  nie
widziałam i stan chodników jest fatalny i ani razu nie były posypane. Gmina ma takie zadłużenie, że nie
można  pozwolić  na  kolejne  zadłużenie  i  deficyty.  Wprowadzona  opłata  eksploatacyjna  jest  opłatą
manipulacyjną , która służy do różnym manewrów budżetem. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  s twierdzi ł ,  że  komisja  jasno  wypowiedziała  s ię ,  że  ten
budżet  nie  spełnia  oczekiwań .   Przypomniał ,  że  zadał  pytania ,  na  które  nie  otrzymał
odpowiedziała  i  główna księgowa obiecała ,  że  sprawdzi  i  odpowie.
Pytanie  pierwsze,  czy  pieniądze  zostały  spłacane,  które  zostały  wykazane  w
zestawieniu  zobowiązań  przekazanego  przez  sekretarza.  Odpowiedź  była ,  że  spłacono
ZUS  ale  w  to  miejsce  pewnie  wpłyną  nowy  ZUS.  Czy  zmniejszyło  s ię  zadłużenie  z
kwoty 5 600 000 zł
Pytanie  drugie ,  czy  rzeczywiście  2  180  000  zł  niewykorzystanych  środków  z  pomocy
zewnętrznych  są  na  konie ,  bo  podejrzewam,  że  ich  nie  ma.  Gdyby  budżet  został
przygotowywany bez deficytu to  prawdopodobnie  zostałby przyjęty.  Zapytał  na co ten
1 400 000 zł  kredytu miałby być przeznaczony.  
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  deficyt  w  wysokości  1  417  044,35  zł  zostanie
pokryty  z  zaciągniętego  kredytu.  Powyższa  kwota  zostanie  przeznaczona  na  następujące
zadania inwestycyjne:  
 -  modernizacja infrastruktury kulturalnej  i  społecznej w miejscowości Mielno w gminie 
Grunwald- etap I  – 60 000,00 zł  ,
-  rozbudowa  i  przebudowa  Stacji  Uzdatniania  wody  (SUW)  w  Gierzwałdzie  etap  I-  994
321,99  zł  ,
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-  monitoring na obiektach gminnych- 30 000,00 zł  ,
-  modernizacja  kanalizacji   w  miejscowości  Zybułtowo-  132  722,36  zł ,  i  tu  trzeba
powiedzieć prawdę, że poprzedni zarząd miał  środki zewnętrzne i  projekt,  ktoś te zadanie
odebrał  ale dziś  Nadzór Budowlany żady,  aby to zadanie wykonać i  po raz drugi  mamy za
to zapłacić.  To nie są moje zaległości ,  tylko Pana, 
-  Dotacja  celowa  na  pomoc  finansową  na  dofinansowanie  przebudowy  drogi  powiatowej  w
miejscowości  Kiersztanówko na wniosek radnego Piaseckiego- 200 000,00 zł .
Jeżeli  z  tych  inwestycji  radni  chcą  zrezygnować to  proszę  zagłosować  i  zostanie  inwestycja
usunięta.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  nie  w  tym  sensie .  Znalazłem  tą  anal izę ,  k tórą
przedstawił  Pan Świniarski  z  l i s topada,  i  teraz  tylko tytuł  zosta ł  zmieniony.  
Wracając  do  budżetu,  to  będę  przeciwny  temu  budżetowi  bo  wierzyciele  zgłaszają  s ię  do
mnie  i  jak  sumy  wymieniają  jakie  gmina  im  zalega,  to  zaprzesta ją  prowadzenia
działa lności .  Gdyby Pan  przedstawił  radnym wniosek  a  nie  od  razu  umieszczać  kredyty  w
budżecie   np.  na  modernizację  SUW,  który  jes t  jeszcze  w  proszku,  to  można  w  t rakcie
roku dobrać kredyt  a  nie  1 ,5  mln na wstępie  dawać zgodę na zadłużenie .  
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-   ta  uchwała  i  tak  w  ciągu  roku  będzie  t rzeba
podjąć uchwałę  w sprawie udzielenia  kredytu,  to  nie  jes t  zgoda na kredyt .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-   czy skorzystał  Pan już z  kredytu w rachunku bieżącym?
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  nie  ma  uchwały  budżetowej .  To  są  dwa  różne
rachunki ,  i  różne  kredyty.  Rada  Gminy  będzie  musiała  podjąć  jeszcze  jedną  uchwałę  w
sprawie udzielania  kredytu i  pan o tym wie,  a le  manipuluje .  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  s twierdzi ła ,  że  dla  nie j  budżet
wydaje  s ię  nie  realne  ze  względu  na  plan  dochodu  z  tytułu  opłaty  eksploatacyjnej  i
odsetek  na  kwotę  ok  6  000  000  zł  i  na  te j  podstawie  planuje  s ię  wydatki ,  k tóre  nie
zostaną  zreal izowane,   gdy  nie  zostanie  zreal izowany  dochód.  Jeżel i  nawet  zreal izujemy
ten  dochód  to  pewnie  środki  przeznaczy  s ię  na  spłatę  zobowiązań,  dla tego  ten  budżet
wydaje  s ię  być nierealny.  
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  ale  na  ten  dzień  nie  wiemy,  czy  zostanie
zreal izowany i  będziemy je j  dochodzić ,  d la tego znajduje  s ię  w budżecie .  
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  a le ,  jeżel i  na  koniec  I I I
kwarta łu  dochody  majątkowe  osiągnięto  w  wysokości  38%,  to  nie  jes t  ty lko  ta  opłata  a le
inne  dochody.  Przypomniała ,  że  w  tamtym  roku  wój t  obiecywał ,  że  będzie  omawiał
wszystkie  składane  wnioski  z  radą  a  tak  nie  jes t  dale j  robione.  Wnioski  składa  s ię  bez
wiedzy  radnych  na  inwestycje ,  k tóre  będą  po  zakończeniu  generować  koszty  i  t rzeba
będzie  zrobić  anal izę ,  k tóre  to  inwestycje ,  Żłobek,  który akurat  jes t  potrzebny.
Wójt  Gminy  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  proszę  zaprotokołować,  że  inwestycje  są
niepotrzebne Żłobek,  tak Pani  powiedziała?
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  powiedziałam,  że  Żłobek  jes t
potrzebny.   1  24202
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

10.3. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad
bezdomnymi zwierzętami.
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski - przedstawiła  ww. projekt  uchwały (zał  nr  13)  
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Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

10.4.  w  sprawie   ustalenia  zasad  i  kryteriów  obowiązujących  na  drugim  etapie  postępowania
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas
I szkół podstawowych, dla których Gmina Grunwald jest organem prowadzącym.
Kierownik  Referatu  Oświaty-  Pani  Krystyna  Wójcik-Wiśniewska-  przedstawiła  ww.  projekt
uchwały (zał  nr  14) .
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  zapytała ,  czy  były  zmiany  z
poprzednią  uchwałą .
Kierownik  Referatu  Oświaty-  Pani  Krystyna  Wójcik-Wiśniewska-  odpowiedziała ,  że
nie  było wcześniej  uchwały.
Przewodnicząca  Komisj i  –  Pani   Małgorzata  Kamińska-  s twierdzi ła ,  że  wcześniej  była
uchwała  i  było omawiane zasady przyjmowania  dzieci  do szkół  i  przedszkol i .
Kierownik  Referatu  Oświaty-  Pani  Krystyna  Wójcik-Wiśniewska-   odpowiedziała ,  że
przeszukano  BIP  i  archiwum  ale  nie  znaleziono  uchwały  w  tym  temacie ,  być  może  była
tylko o tym mowa.  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

10.5.    zmieniająca    uchwałę    w    sprawie    określenia    zasad   zwrotu    wydatków za  
przyznane  świadczenia  z  pomocy  społecznej  w  formie  posi łku  oraz  świadczenia
rzeczowego  w  postaci    produktów   żywnościowych    osobom    objętym  wieloletnim
rządowym programem „Posi łek w szkole  i  w domu” na lata 2019-2023.
Zastępca Kierownika GOPS Grunwald-  Pani  Anna Szostek-  Dzikowicka-  przedstawiła
ww. projekt  uchwały (zał  nr  15) .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

1  0 .6.   zmieniająca    uchwałę    w    sprawie   podwyższenia    kryterium  dochodowego
uprawniającego   do   przyznania   nieodpłatnie    wsparcia   w   postaci    świadczenia
pieniężnego  z  pomocy  społecznej  w  formie    zasi łku  celowego  na  zakup  posi łku  lub
żywności  osobom  objętym  wieloletnim  rządowym  programem  ”Posi łek  w  szkole  i  w
domu” na lata 2019-2023.
Zastępca Kierownika GOPS Grunwald-  Pani  Anna Szostek -Dzikowicka-  przedstawiła
ww. projekt  uchwały (zał  nr  16) .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

10.7.  w  sprawie  rozpatrzenia  skar      g i       Pana  Zbigniewa  Zawadzkiego              na  działania  
Wójta Gminy Grunwald.
Przewodniczący  KSWiP-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  przedstawił  ww.  projekt
uchwały (zał  nr  17) .
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska-  stwierdziła, że podczas rozpatrywania sprawy
dokonano poświadczenia  nieprawdy przez  Panów,  że  był  robiony przegląd  techniczny od  7:00  do  14:30
godziny nie pokrywa się z wydrukiem z tachografu, ani kartą drogową. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- kto podjął  decyzję  o wyjeździe? 
Przewodnicząca Komisji – Pani  Małgorzata Kamińska- zgoda była wójta.
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .
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10.8. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargowym niezabudowanej
dz. nr  8/7 i zabudowanej działek 8/6 obręb Wróble.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-   przedstawił  ww. projekt  uchwały (zał  nr  18) .
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt 11      .   Wolne wnioski  i  informacje.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  przedstawiła  wniosek  (zał  nr  19)
nr Fn.3150.10.2022 oraz poddała pod głosowanie, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku w sprawie
rozłożenia na raty zaległości za centralne ogrzewanie  Pani XX w wysokości 250,00 zł plus odsetki.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na rozłożenie na raty za centralne
ogrzewani Pa  ni XX w wy  sokości 250,00 zł miesięcznie  plus odsetki.  

Radni   uwag nie  zgłosi l i .

Radny-  Pan Henryk Kacprzyk-  poprosi ł ,  aby  na  sesj i  przy  omawianiu  budżetu  na  sesj i
wyświet lony został  na  ekranie  załącznik  nr  3  oraz  na  jur to  przygotować sprawozdanie  z
real izacj i  funduszu  sołeckiego  w  latach   2019-2022.  Sprawozdania  wójta  miały  być
przekazywane  na  piśmie,  a le  nieste ty  nie  znalazł  uznania  ten  wniosek,  i  jes t  pół
godziny  czytania  co  s ię  dziej  w  szkołach,  a le  to  jes t  s t ra ta  czasu  naszego  i  dyrektorów,
którzy muszą to  wymyślać.
Wójt  Gminy-  Pan  Adam Szczepkowski-   dyrektorzy  przedstawiają  to  co  s ię  w  szkołach
dzieje .  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-   zgodnie  ze  Statutem   jes t
przedstawienie  na sesj i  Sprawozdanie  wójta .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  nie  ma  w  jakiej  formie  jes t  ono  przedstawiona  a  poza
tym to  powinno być  sprawozdanie  a  nie  wszystkich  jednostek.  Działalność  szkolna  typu
konkursy nie  prowadzi  wójt .   
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  odczytała  wniosek  z  Lasów
Państwowych Nadleśnictwo Olsztynek (zał  nr  19) .  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska  –  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym  10 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące pozytywnie
zaopiniowana wniosek   Lasów Państwowych Nadleśnictwo Olsztynek

Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Sekretarz  Gminy-  Pan  Jan  Sokołowski-  odniósł  s ię  do  skargi  Pan  P.K.  przedstawiciela
Stowarzyszenia  Pomoc  Dzieciom  Potrzebującym  im.  Janiny  Pelczarskiej .  Poinformował ,
że  w  sierpniu  2019  roku  podjęto  dwie  uchwały,  które  zostały  pozytywnie  zaopiniowane
przez  Kuratora ,  także  nikt  nie  został  wprowadzony  w  błąd.  Obie  uchwały  były  podjęte  ,
gdyż  zobowiązywało  nas  do  tego  prawo  oświatowe,  które  wymagało  aktual izacj i
wynikające  z  reformy  oświatowej ,  czyl i  przekształcenie  szkól  z  6-klasowych  na  8-
klasowe.  Poinformował ,  że  w  roku  2018  został  utworzony  Zespół  Szkolno  Przedszkolny,
nie  mogłem  znaleźć  opini i  kuratora ,  uchwała  ta  została  podjęta  w  oparciu  o  Prawo
Oświatowe  i  już  w  roku  2018  punkt  przedszkolny  został  z l ikwidowany  tą  uchwałą.
Najważniejsze  przy  tworzeniu  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nie  t rzeba
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przeprowadzać  procedury  l ikwidacj i  SP,  czy  przedszkola .  W  mojej  ocenie ,  gdyby
uchwała była  podjęta  ź le  to  Wojewoda by ją  uchyl i ł .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  s twierdzi ła ,  że  sprawę
rozstrzygnie  sąd.  
Wójt  Gminy-  Pan  Adam  Szczepkowski-   t o  jest  nieprawda,  że   gmina  nie   chce  płacić ,
a le  chce  płacić ,  tyle  i le  rzeczywiści  powinna.  Po  przeprowadzonej  ponownej
inwentaryzacj i  okazuje  s ię ,  że  gmina  nie  ma  56% udziałów w Stębarku,  tylko  22% a  Pan
P.K.  walczy,  o  to  żeby osoby tam mieszkające miel i  niższe rachunki  kosztem gminy.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  z apytała  o  sprawozdanie
międzysesyjne,  jak ma poprowadzić  sesję .  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  i nformacja  powinna  być  ogólna  i  dotyczyć  działań
wójta .  
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  stwierdzi ł ,  że  dla  mieszkańców jest  ważne.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska  –  s twierdzi ła ,  że  sprawozdanie
powinno obejmować najważniejsze informacje  o działaniach wójta  i  spraw f inansowych.
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –   –  wobec  zrealizowania  porządku  obrad
zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 stycznia 2023 r.

Protokołowała    Przewodnicząca Komisji  Kultury,
Oświaty i  Zdrowia

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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